
 

 

UCHWAŁA NR IX/74/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2019, poz. 506) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1, art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 2018, poz.1454 z późn. zm), Po zasię-

gnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, Rada Miejska w Wieruszo-

wie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/87/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości i zagospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. U. Woj. Łódz. z 2015 r. poz. 3738), 

zmienionej uchwałą nr XXXVIII/292/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości i zagospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 2103), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następują-

ce frakcje, ze względu na sposób gromadzenia, częstotliwość odbioru oraz rodzaj zabudowy: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) metale i tworzywa sztuczne w tym odpady metali, odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw   

sztucznych, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) papier w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) szkło gromadzone w formie zmieszanej i w podziale na białe i kolorowe; 

6) odpady problemowe (zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeter-

minowane leki, chemikalia, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, 

zużyte opony). 

2. Frakcje wymienione w ust. 1 pkt od 1 do 5 niniejszego paragrafu gromadzi się w sposób i według za-

sad wskazanych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieruszów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 sierpnia 2019 r.

Poz. 4454



2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wieru-

szów, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z częstotliwością: 

1) nieruchomości zamieszkałe na terenach miejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na  

2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne - 1 raz w miesiąc, 

- papier – 1 raz  na kwartał, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w ty-

godniu, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- papier – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz na miesiąc; 

2) nieruchomości zamieszkałe na terenach wiejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne - 1 raz w miesiąc, 

- papier – 1 raz  na kwartał, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- papier – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

- szkło –  nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz na miesiąc; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4454



3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- papier – 1 raz na kwartał, 

- szkło – 1 raz na kwartał; 

4) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

- metale i tworzywa sztuczne – 1 raz w miesiącu, 

- papier – 1 raz na kwartał, 

- szkło - 1 raz na kwartał; 

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) kosze uliczne zlokalizowane przy drogach, na placach, w parkach, skwerach, zieleńcach – opróżnianie 

będą z częstotliwością zapewniającą niedopuszczone do ich przepełnienia i wysypywania się odpa-

dów na ziemię, 

b) przeterminowane leki (w punktach aptecznych) – 1 raz na miesiąc.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4454


		2019-08-12T12:04:19+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




